1

中国技术经济学会
关于举办“技术转移与技术经理人专业技术转移

转化能力提升”高级研修班的通知

各分支机构、各会员及有关单位：

根据《人力资源社会保障部办公厅关于印发专业技术人才知识更

新工程 2022 年高级研修项目计划的通知》（人社厅发〔2022〕6

号）精神，为贯彻落实中国科协在《“科创中国”三年行动计划

（2021-2023 年）》中“培育技术经理人队伍”的要求，促进技术成果

转移转化，助力经济社会高质量发展，中国技术经济学会拟于 2022

年 9 月 19 日至 9 月 23 日在成都市四川大学国家双创示范基地举办

“技术转移与技术经理人专业技术转移转化能力提升”高级研修班。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国科协科学技术创新部

承办单位：中国技术经济学会

协办单位：四川大学国家大学科技园

支持单位：四川省科协、成都市科协、德阳市科协

二、研修内容

本次研修围绕技术转移与企业高质量发展、技术经理人职业知识

与能力体系、技术转移转化典型案例、知识产权保护与运用、高校

科技成果转化生态体系等内容展开。

三、研修对象

总体规模 80 人，一般应具有中高级职称（职业资格），重点

面向：

 2

1. 高校院所技术研发人员、成果转化与管理人员；

2. 高新企业、科技园区管理高层、技术转移负责人；

3. 政府科技管理和技术转移部门负责人；

4. 技术转移服务机构专业人员等。

四、研修费用

研修不收取任何费用，研修期间线下参训人员统一安排工作餐，

学员往返交通费用自理。

五、研修时间与地点

时间：2022 年 9 月 19 日至 9 月 23 日（共 5 天）。

地点：四川省成都市武侯区科华北路 141 号附 3 号四川大学国家

双创示范基地 101 多功能报告厅。

六、报名方式

本次研修班采取自愿报名、单位推荐方式，每单位原则上限报 1

人。研修班共招收学员 80 人，根据疫情防控需要，灵活采用线上线

下结合的方式授课，即成都本地学员线下参与，外地学员线上参

与。其中，线下学员原则上不超过 50 人。

请拟参加者于 9 月 5 日 18:00 前扫描下方二维码报名。会务组审

核通过后，9 月 9 日前用电子邮件方式向录取者发送研修班报到通

知。报名时，需上传加盖单位公章的《科创中国数字平台技术经理

人推荐证明》（见附件 3）电子版扫描件，培训报到时提交纸质版

原件。

 3

七、结业与证书

研修人员完成规定课程，经考核合格后，由人力资源和社会保障

部专业技术人员管理司颁发《国家专业技术人才知识更新工程培训

证书》。学员可凭姓名和身份证号登陆专业技术人员知识更新工程

公共服务平台查询和打印本人证书。本研修班将按有关管理规定对

学员实施考勤，对无故缺席的学员，将取消取证资格。

八、防疫要求

按照疫情防控工作要求，报到时须出示防疫健康码、通信大数据

行程码和 48 小时内核酸检测阴性报告。研修人员派出单位需要掌握

培训人员的健康状况，严格按照成都市新冠肺炎疫情常态化防控要

求进行管理，并积极配合相关防控检查。

九、会务组联系方式

电话：028-85403572，19130672065（同微信）

邮箱：raolu@scuspark.com

【附件 1】人力资源社会保障部办公厅关于印发《专业技术人才知识

更新工程 2022 年高级研修项目计划》的通知（人社厅

发 [2022 ]6 号）

【附件 2】中国科协科技创新部关于实施人力资源社会保障部专业

技术人才知识更新工程 2022 年高级研修项目的通知

【附件 3】科创中国数字平台技术经理人推荐证明

  中国技术经济学会

                                      2022 年 8 月 22 日

mailto:raolu@scuspark.com

 4

【附件 1】

 5

 6

 7

 8

 9

【附件 2】

 10

 11

 12

【附件 3】

科创中国数字平台技术经理人

推荐证明

兹证明_________同志，男/女，身份证号________________，

现任______________职务（______职称），_______学历。该同

志能很好的履行工作职责，具有较高的业务理论水平和丰富的实

践工作经验，其政治素质过硬，科技服务能力强，符合科创中国

技术经理人申报条件，同意推荐上报。

推荐单位：

推荐人：

时间：年 月 日